votação em 04/12/2018 e segunda votação em 05/12/2018, sob n?2993/2018,

prevê a construção de CMEISsob a dotação n? 0012.0365.0003.1010, com o

valor de R$3.150.000,00(trêsmilhõescento e cinqüenta mil reais),edificação de

escolas sob a dotação n° 0012.0361.0003.1004,com o valor de R$ 1.890.000,00

(Hum milhão, oitocentos e noventa mil reais) e a construção de quadra

poliesportiva sob a dotação n° 0027.0812.0004.1015,com valor previsto de R$

750.000,00(setecentos e cinqüenta mil reais).

Sendo assim,devem ser observados os parágrafos 1° e 3° do artigo 16da

da Lei 101/2000,osquais prevêem que:

§ 1° A lei orçamentária encontra-se adequada quando a despesa objeto de

dotação específica e suficiente,ou que esteja abrangido por crédito genérico e